令和２年９月１５日

保護者 各位

岡崎市立竜南中学校

校長  平  任代

Ｍｙタブレット運用開始に伴うお知らせとお願い

 日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、岡崎市の全中学校の生徒にＭｙタブレットが貸与され、本校でも積極的な活用を進めているとこ

ろです。保護者の皆様には、ユーザーカード確認証の同意と提出に御協力いただき、誠にありがとうござ

いました。今後とも、Ｍｙタブレット運用に御理解と御協力をお願いします。

 そこで、お知らせとお願いがあります。御覧いただき、確認と準備をよろしくお願いいたします。

＜お知らせ＞ Ｍｙタブレットとともに貸与された付属品について

 ①アダプタとケーブル

②スタイラスペン

③キーボード（学年ごとに順次配付予定）

④説明書（説明書は返却の必要はありません）

※ 中学校を卒業する際、①アダプタとケーブル、②スタイラスペン、③キーボードは、Ｍｙタブ

レットとともに返却します。

＜お願い＞ イヤホンと、手提げ付きタブレット袋の準備について

準備していただくもの

  ①イヤホン

・3.5mmオーディオケーブルのものを用意してください。

・ヘッドホンでも構いませんが、その際は、ヘッドホンが収納できるサイズの手提げ

付きタブレット袋の準備をしてください。

  ②手提げ付きタブレット袋

・既製品を購入していただいても、キルティング等クッション性のある生地で手作り

していただいても構いません。百円均一で販売されているものと、Ｍｙタブレット

等のサイズをお知らせしますので、参考にしてください。大きさについては、およ

その数字です。

・５００円のものは、縦 25㎝×横 35㎝×幅２㎝になり、横のゆとりがあります。

・３００円のものは、縦 23㎝×横 30㎝×幅 1.7㎝になり、横のゆとりがありません。

・キーボードは、縦 12.4㎝×横 28.5㎝×幅 2.3㎝です。

・Ｍｙタブレットは、ケースとスタイラスペンを付けた状態で、縦 19.5 ㎝×横 26.5 ㎝

×幅２㎝です。

 準備ができ次第、生徒に持たせてください。10月６日（火）には、全員準備できるよう御協力お

願いします。

（連絡先：岡崎市立竜南中学校 教頭 杉浦 明 電話５４－４４００）

500円（税別） 300円（税別）

① ② ③ ④